ПРОТОКОЛ  №4
заседания Инвестиционного комитета  по улучшению

инвестиционного климата и развитию предпринимательства  при главе администрации муниципального образования Щекинский район

г. Щекино                                                                                                26.06.2024
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

первый заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район

АБРАМИНА ЕЛЕНА ЕВГЕНЬЕВНА

Присутствовали:
	Члены Инвестиционного комитета

	Афанасьева Е.Н., Зыбин С.В., Евсюкова Е.С., Пахомова М.Н., Лобанцева М.С., Аверин В.А., Дьячкова Е.Е., Барановский Е.В.

	Представители ГЧП АО «Региональная корпорация развития и поддержки Тульской области»
	Солодовникова Ю.В., Обозов И.Л.

Представители ООО «Глинопереработка»
Секретарь Инвестиционного комитета: Ивашова И.Н., председатель комитета экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район.

1. О содействии ООО «Глинопереработка» г. Брянск в подборе инвестиционной площадки, расположенной на инвестиционной карте Щекинского района с наличием железнодорожных путей III класс опасности.
Адрес: г. Щекино, ул. Угольная,юго-восточнее д.8

Вид разрешенного использования: для строительства объектов производственного назначения

Форма собственности: неразграниченная

Площадь: 18,0 га

Инфраструктура:
● Водоснабжение - возможно подключение

● Водоотведение - отсутствует
● Газоснабжение - возможно подключение
● Электроснабжение - возможно подключение
● Логистика – 0,5 км до автодороги  Щекино-Липки-Киреевск
           (Абрамина Е.Е., Зыбин С.В., Солодовникова Ю.В., Обозов И.Л.)

Решили:

1. Управлению архитектуры, земельных и имущественных отношений совместно с комитетом экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район в целях инвестиционного развития Щекинского района оказать содействие ООО «Глинопереработка» и рассмотреть вопрос о подведении коммуникаций на инвестиционную площадку, выяснить принадлежность железнодорожных путей прилегающих к данной площадке.
Заместитель председателя

Инвестиционного комитета:                                                        Е.Е. Абрамина
Секретарь Инвестиционного комитета:                                     И.Н. Ивашова